



Sanders & Sanders

Mehr als guter Wein

Weinkarte 2018

LIKÖRWEINE

1. S.Herry	0,5 ltr. Fl.	15,00 €	30,00 €/ltr.
2. Weiß ImPort	0,5 ltr. Fl.	15,00 €	30,00 €/ltr.
3. Rot ImPort	0,5 ltr. Fl.	17,50 €	35,00 €/ltr.
4. Rot ImPort >>black<<	0,5 ltr. Fl.	25,00 €	50,00 €/ltr.

ROSÉWEINE

1. Rosé <i>trocken</i>	0,75 ltr. Fl.	5,00 €	6,66 €/ltr.
2. Rosé <i>halbtrocken</i> ***	0,75 ltr. Fl.	5,00 €	6,66 €/ltr.

SORTENVIELFALT

1. 2017 Kelleredition >>R<< Rivaner Kabinett <i>feinherb</i>	0,75 ltr. Fl.	6,00 €	8,00 €/ltr.
2. 2017 Solaris Spätlese <i>feinherb</i>	0,75 ltr. Fl.	7,00 €	9,33 €/ltr.
3. 2017 Blanc de Noir <i>trocken</i> Spätburgunder Spätlese	0,75 ltr. Fl.	7,00 €	9,33 €/ltr.

Weingut Sanders& Sanders gGmbH
Bernkasteler Str. 1
54524 Klausen
HR 41124 Amtsgericht Wittlich
StNr.:43/207/01607 UStID.:DE290530607

Mail: info@weingut-sanders.de
www.weingut-sanders.de
Tel:06578/8389076

RIESLING, trocken

- | | | | |
|---------------------------|---------------|---------|--------------|
| 1. Riesling Heiligenhaus | 0,75 ltr. Fl. | 14,50 € | 19,33 €/ltr. |
| 2. 2016 Riesling Spätlese | 0,75 ltr. Fl. | 9,00 € | 12,00 €/ltr. |

RIESLING, feinherb

- | | | | |
|---|---------------|--------|-------------|
| 1. 2015 Riesling Kabinett <i>feinherb</i> | 0,75 ltr. Fl. | 7,00 € | 9,33 €/ltr. |
| 2. 2017 Riesling Kabinett <i>feinherb</i> | 0,75 ltr. Fl. | 7,00 € | 9,33 €/ltr. |

RIESLING, lieblich

- | | | | |
|---|---------------|--------|--------------|
| 1. 2015 Riesling Spätlese <i>lieblich</i> | 0,75 ltr. Fl. | 9,00 € | 12,00 €/ltr. |
| 2. 2017 Riesling Spätlese <i>lieblich</i> | 0,75 ltr. Fl. | 9,00 € | 12,00 €/ltr. |
- Kestener Paulinshofberg-***

RIESLING, süß

- | | | | |
|--|---------------|---------|--------------|
| 1. 2016 Riesling Kabinett >>Bella<< <i>süß</i> *** | 0,75 ltr. Fl. | 7,00 € | 9,33 €/ltr. |
| 2. 2015 Riesling Felsenlese Auslese <i>süß</i> | 0,75 ltr. Fl. | 20,00 € | 26,66 €/ltr. |
| 3. 2017 Riesling Felsenlese Auslese <i>süß</i> | 0,75 ltr. Fl. | 20,00 € | 26,66 €/ltr. |

KERNER, prickelnd

- | | | | |
|--------------|---------------|--------|-------------|
| 1. SemiSecco | 0,75 ltr. Fl. | 7,00 € | 9,33 €/ltr. |
|--------------|---------------|--------|-------------|
- Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure-***

ROTWEINE

- | | | | |
|--------------------------------------|---------------|---------|--------------|
| 1. 2017 Wilsaner, Cuvée rot, trocken | 0,75 ltr. Fl. | 6,00 € | 8,00 €/ltr. |
| 2. 2017 Regent trocken *** | 0,75 ltr. Fl. | 11,00 € | 14,66 €/ltr. |
| 3. 2017 Spätburgunder trocken *** | 0,75 ltr. Fl. | 11,00 € | 14,66 €/ltr. |
| 4. 2017 Dornfelder trocken *** | 0,75 ltr. Fl. | 6,00 € | 8,00 €/ltr. |
| 5. 2017 Dornfelder halbtrocken *** | 0,75 ltr. Fl. | 6,00 € | 8,00 €/ltr. |

- ➔ Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.
- ➔ Weine, die mit *** gekennzeichnet sind, werden in Kürze verfügbar sein.

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Mit Erscheinen der neuen Weinkarte verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. Unsere Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Die Rechnungsbeträge sind innerhalb 14 Tagen rein netto ohne Abzug zahlbar. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum.

Weingut Sanders& Sanders gGmbH
Bernkasteler Str. 1
54524 Klausen
HR 41124 Amtsgericht Wittlich
StNr.:43/207/01607 UStID.:DE290530607

Mail: info@weingut-sanders.de
www.weingut-sanders.de
Tel:06578/8389076

Wenn Sie Ihre Weinauswahl nicht persönlich abholen können, empfehlen wir Ihnen den Versand mit dem Paketdienst der deutschen Post. Die Auslieferung durch die Post erfolgt problemlos innerhalb weniger Werkstage. Die Kostenabwicklung läuft ganz einfach über unser Weingut. Damit Sie keinen Mehraufwand haben, stellen wir Ihnen die Versandkosten zu den gelieferten Weinen in Rechnung. In folgenden PTZ-Kartongrößen können Ihre Weine zu einer Versandkostenpauschale von **je 7,00 €** (inkl. PTZ-Karton, Frachtkosten und Mehrwertsteuer) verschickt werden: **3,6,12,18** oder **21** Flaschen. Ab 500€ Bestellwert übernehmen wir die Frachtkosten für Sie innerhalb der Bundesrepublik Deutschland.

Wir bürgen für den Inhalt jeder Flasche und leisten im Falle einer Beanstandung vollen Ersatz. Kristallausscheidungen (Weinstein) sind natürliche Erscheinungen und haben keinen Einfluss auf die Qualität des Weines.

Weingut Sanders& Sanders gGmbH
Bernkasteler Str. 1
54524 Klausen
HR 41124 Amtsgericht Wittlich
StNr.:43/207/01607 UStID.:DE290530607

Mail: info@weingut-sanders.de
www.weingut-sanders.de
[Tel:06578/8389076](tel:06578/8389076)